Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 7º andar · Fone: (11) 4996-7943

secretariacecs@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Conselho do Centro de Engenharia, Modelagem e Ciências Sociais Aplicadas

CONVOCATÓRIA

O DIRETOR DO CENTRO DE ENGENHARIA, MODELAGEM E CIÊNCIAS SOCIAIS

APLICADAS, professor Marcos Vinícius Pó, nomeado pela Portaria nº 952, de 26 de novembro

de 2021, publicada no Diário Oficial da União, nº 222, seção 2, página 41, de 26 de novembro de

2021, no uso de suas atribuições legais, convoca V.Sa. para a I Sessão Extraordinária do

ConCECS de 2025:

Data: 1º de setembro de 2025, segunda-feira

Horário: 14h00

Local:  https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/concecs-ufabc

PAUTA

1) Processos Seletivos Simplificados para contratação de Professores Visitantes nas seguintes áreas e

subáreas:
a) EAU - Área Engenharia Ambiental Urbana:

- subárea Análise Estrutural e Geotecnia para Engenharia Ambiental e Urbana (01 vaga); *

- subárea Hidrogeologia e Modelagem Ambiental para Engenharia Ambiental e Urbana (01

vaga). *

b) EIAR - Área Engenharia Elétrica:

- subárea Sistemas elétricos e eletrônicos, Sistemas de controle e Robótica (03 vagas). *

c) EMAT - Área Engenharia de Materiais:

- subárea Metais (01 vaga); *

- subárea Polímeros (01 vaga). *

* Documentação anexa.

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/concecs-ufabc